1

2018年 11月２日

各 位

会社名  株式会社ロックオン

代表者名  代表取締役    岩田 進

（コード番号：3690）東証マザーズ

問合せ先  執行役員経営管理本部長

  赤澤 洋樹

（TEL 03－3289－5051）

通期業績予想の修正、個別業績予想と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、下記のとおり 2018年５月８日に公表した連結業績予想を修正するとともに個別業績予想において、

前事業年度の実績値と比較して差異が生じることをお知らせいたします。

記

１．2018年９月期の連結業績予想数値の修正（2017年 10月１日～2018年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,800

百万円

▲150

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 1,804 ▲98 ▲115 ▲88 ▲14.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） 4 51 － －

増 減 率（ ％ ） 0.3% － － －

（参考）前期実績

（20 1 7 年９月期）
1,719 92 106 72 11.56

２．2018年９月期の個別業績予想数値及び前期実績との差異（2017年 10月１日～2018年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

1,719

百万円

83

百万円

106

百万円

71

円 銭

11.35

今回修正予想（Ｂ） 1,804 ▲106 ▲110 ▲100 ▲15.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） 85 ▲189 ▲216 ▲172

増 減 率（ ％ ） 5.0% － － －

2

３．修正の理由

（１）連結業績予想

 売上高は、概ね計画どおりに進捗し、前回予想をやや上回る 1,804百万円となる見込みです。利益面は広告

宣伝費の効率的な運用、人員採用計画の一部見直しにより販売費及び一般管理費が削減されたことから、営業

利益は前回予想より赤字幅が縮小し、▲98百万円となる見込みであり、経常利益は持分法による投資損失の

計上等により▲115百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は▲88百万円となる見込みです。

（２）個別業績予想（前期実績値との差異）

 個別業績につきましては、商流プラットフォーム事業において受託開発事業を関連会社に業務移管したこと

による大幅な売上高減少があった一方で、主力のマーケティングプラットフォーム事業に人員を集中、さらに

積極的に人材採用を行い、売上高成長を加速させてまいりました。この結果、売上高は小幅ながら前期実績を

上回る見込みですが、営業利益、経常利益、当期純利益は、大幅に前期実績を下回る見込みです。

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上